归属于上市公司股东的净利润 83,150,843.57   36,289,161.26 129.13%   55,973,762.37

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润
77,602,151.78 34,582,657.69 124.40% 30,521,127.62

经营活动产生的现金流量净额 155,457,573.55   66,282,566.48 134.54% -12,504,345.62

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减 2007 年末

总资产 1,570,474,112.39  1,554,459,122.42 1.03% 1,441,457,470.39

所有者权益（或股东权益） 583,970,175.20   532,539,905.00 9.66% 534,202,714.33

3.2 主要财务指标

   单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减 2007 年

基本每股收益 0.47 0.21 123.81% 0.32

稀释每股收益 0.47 0.21 123.81% 0.32

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.44 0.20 120.00% 0.17

加权平均净资产收益率 14.94% 6.80% 增加 8.14 个百分点 10.81%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 13.94% 6.48% 增加 7.46 个百分点 5.89%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.89 0.38 134.21% -0.07

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减 2007 年末

归属于上市公司股东的每股净资产 3.33 3.04 9.54% 3.05

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -357,090.85

计入当期损益的政府补助 6,451,785.70

债务重组损益 64,706.70

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 502,858.87

少数股东权益影响额 -182,086.54

所得税影响额 -931,482.09

合计 5,548,691.79

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

烟台冰轮股份有限公司 2009 年年度报告摘要

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,092,160 33.12% -16,325,109 -16,325,109 41,767,051 23.82%

1、国家持股

2、国有法人持股 58,045,622 33.10% -16,323,234 -16,323,234 41,722,388 23.79%

3、其他内资持股 46,538 0.02% -1,875 -1,875 44,663 0.03%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 46,538 0.02% -1,875 -1,875 44,663 0.03%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 117,284,470 66.88% 16,325,109 16,325,109 133,609,579 76.18%

1、人民币普通股 117,284,470 66.88% 16,325,109 16,325,109 133,609,579 76.18%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 175,376,630 100.00%  175,376,630 100%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

烟台冰轮集团有限

公司
41,722,388 0 0 41,722,388

系股权分置改革形成

限售股份
2011 年 6 月 1 日

红塔创新投资股份

有限公司
11,598,459 11,598,459 0 0

系股权分置改革形成

限售股份
-

烟台制冷空调实业

公司
4,724,775 4,724,775 0 0

系股权分置改革形成

限售股份
-

合计 58,045,622 16,323,234 0 41,722,388 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 18,277

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

烟台冰轮集团有限公司 国有法人 23.79% 41,722,388 41,722,388 0

红塔创新投资股份有限公司 国有法人 15.62% 27,398,459 0 0

烟台冰轮股份有限公司 2009 年年度报告摘要

烟台国盛实业公司 国有法人 12.69% 22,262,439 0 0

中国工商银行－嘉实策略增长混合型证券投资基金 未知 2.79% 4,889,570 0 未知

中国工商银行－汇添富成长焦点股票型证券投资基金 未知 1.86% 3,268,322 0 未知

中国工商银行－汇添富策略回报股票型证券投资基金 未知 1.30% 2,282,758 0 未知

交通银行－汇丰晋信龙腾股票型开放式证券投资基金 未知 0.95% 1,666,999 0 未知

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资基金 未知 0.77% 1,346,465 0 未知

交通银行－汇丰晋信动态策略混合型证券投资基金 未知 0.68% 1,195,000 0 未知

交通银行-汇丰晋信大盘股票型证券投资基金 未知 0.39% 691,855 0 未知

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

红塔创新投资股份有限公司 27,398,459 人民币普通股

烟台国盛实业公司 22,262,439 人民币普通股

中国工商银行－嘉实策略增长混合型证券投资基金 4,889,570 人民币普通股

中国工商银行－汇添富成长焦点股票型证券投资基金 3,268,322 人民币普通股

中国工商银行－汇添富策略回报股票型证券投资基金 2,282,758 人民币普通股

交通银行－汇丰晋信龙腾股票型开放式证券投资基金 1,666,999 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资基金 1,346,465 人民币普通股

交通银行－汇丰晋信动态策略混合型证券投资基金 1,195,000 人民币普通股

交通银行-汇丰晋信大盘股票型证券投资基金 691,855 人民币普通股

张斗 653,810 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司前 10 名股东中，前 3名股东同为国有法人，公司未知其他股东之

间是否存在关联关系或属于一致行动人。

注：报告期内公司第三大股东烟台制冷空调实业公司企业名称变更为烟台国盛实业公司。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍